
Masarykova základní škola Klatovy, tř. Národních mučedníků 185, 

Národních mučedníků 185, 339 01 Klatovy 4;   376312154, 604 576 412 

E-mail: skola@maszskt.cz; internet: www.maszskt.cz 

 

                                                                                                                                                     
INFORMACE PRO ZÁKONNÉ ZÁSTUPCE 

 

▪ Vyučovacím jazykem je jazyk český.  

▪ Není-li dítě přiměřeně vyspělé a požádá-li o to písemně zákonný zástupce dítěte v době zápisu dítěte 

k povinné školní docházce, odloží ředitel školy začátek povinné školní docházky o jeden školní 

rok. Žádost musí být doložena doporučením příslušného školského zařízení (pedagogicko-

psychologické poradny) a odborného lékaře nebo klinického psychologa.  

▪ V případě odkladu povinné školní docházky je pro dítě povinné předškolní vzdělávání (v mateřské 

škole či přípravné třídě).  

▪ Ve školním roce 2024/2025 škola přijímá 60 dětí.  

INFORMACE K ZÁPISU 

 

Zápis do 1. tříd proběhne ve středu 16. 4. 2025 od 14.00 do 18.00 hod. a ve čtvrtek 17. 4. 2025 

od 8.00 do 12.00 hod. 

Na stránkách školy bude odkaz (banner), jehož prostřednictvím se rodič může zaregistrovat k zápisu 

a zarezervovat si konkrétní termín a čas. Zároveň při rezervaci vyplní žádost o přijetí (případně i o odklad 

školní docházky). 

Zákonní zástupci bez přístupu k internetu vyplní vše potřebné až při zápisu ve škole (bez předchozí 

registrace). 

Zápis bude probíhat v hlavní budově školy. 

Zákonný zástupce dítěte při zápisu předloží rodný list dítěte a svůj občanský průkaz. 

V případě žádosti o odklad je nutné doložit 2 doporučení: 

1. doporučení pedagogicko-psychologické poradny nebo SPC,  

2. doporučení pediatra nebo logopeda. 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ – V PŘÍPADĚ VYŠŠÍHO POČTU ZÁJEMCŮ O PŘIJETÍ:  

 

1. Přednostně jsou k povinné školní docházce přijímány děti s místem trvalého pobytu ve školském 

obvodu Masarykovy základní školy Klatovy, tř. Národních mučedníků 185.  

2. Následně jsou k povinné školní docházce přijímány děti, jejichž sourozenci jsou žáky či rodiče jsou 

zaměstnanci Masarykovy ZŠ Klatovy, tř. Národních mučedníků 185.  

3. Los.  

   


